
 
 

, 
 
 

 
 
 

 
 

тел.(факс): (85563) 2-68-37; e-mail: Shmk.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru 
  

 
    Решение       Карар 
от  24.03.2022 г.                                                                     № 2-16 
      

Об исполнении бюджета Шемяковского сельского поселения Мамадышского  
муниципального района Республики Татарстан за 2021 год 

 
             По результатам публичных слушаний по отчету об исполнении 
бюджета Шемяковского сельского поселения Мамадышского муниципального 
района за 2021 год и в соответствии со статьями 264.5, 264.6 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, со статьями 83, 84 Устава муниципального 
образования Шемяковское сельское поселение Мамадышского муниципального 
района,  Совет Шемяковского сельского поселения  решил: 
 
               Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за  2021 год по 
доходам в сумме 5716,2 тыс. рублей и по расходам в сумме 6183,9тыс. рублей и 
со следующими показателями: 

по доходам бюджета  сельского поселения за  2021 года согласно 
приложению № 1 к настоящему решению;  

по распределению расходов бюджета сельского поселения за  2021 год по 
разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной 
структуры расходов бюджета  сельского поселения согласно приложению №2 к 
настоящему решению; 

по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения за  
2021 год согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета за 2021 год  согласно 
приложению № 4 к настоящему решению. 
 
          Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава Шемяковского 
сельского поселения                                                      И.Н.Зиятдинов                              
       

 

  
 

  

 

СОВЕТ ШЕМЯКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАМАДЫШСКОГО 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.Г.Тукая, д.63а, с. Шемяк, 

Мамадышский район, 
Республика Татарстан, 422140 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ШӘМӘК АВЫЛ 
ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 
Г.Тукай ур.,63а нче а йорт, Шәмәк авылы,  

Мамадыш районы,  
Татарстан Республикасы,422140 

 



 
 

        Приложение 1 
таблица 1 

                                         Прогнозируемые объемы доходов 
 бюджета Шемяковского сельского поселения 

Мамадышского муниципального  
района  на 2021 год. 

                                                                                                                                          
           (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 110 597,3 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 110 34,1 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 34,1 

Единий сельскохозяйственный налог 1 05 03020 012100 110 4,1 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 110 295,2 

Налог на имущество физических лиц 
 

1 06 01000 00 0000 110 
31,7 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 263,5 
Государственная пошлина  1 08 04020 011000 110 0,6 
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 

1 13 02065 10 0000 130 130,8 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 140 0,0 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 51040 02 0000 140 0,0 

Средства самообложения граждан,зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

1 17 14030 10 0000 150 132,5 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 02 00000 00 0000 150 5118,9 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 16001 10 0000 150 2250,0 

Обеспечение комплексного развития сельских 
поселение  

20225576100000150 1767,5 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 
 

91,7 

Межбюджетные 2 02 45160 10 0000 150 1009,7 

   

ИТОГО  5716,2 

 



 

                                                                               Приложение 2 
        таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам и подразделам, 
целевым статьям, (муниципальным программам и непроаграммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 
бюджета «Шемяковское сельское поселение»  

на 2021 год            

                                                                                                             

Тыс.руб 

 
Наименование 

Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма на 
2019 год 

Совет Шемяковского сельского поселения 
        803,3 

Общегосударственные вопросы 01        
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     
803,3 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   803,3 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

01 02 9900002030 100 

803,3 

Иные бюджетные ассигнования 
01 13 9900092350 800 

0,0 

Исполнительный комитет Шемяковского 
сельского поселения         

 

Общегосударственные вопросы 01       1803,5 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации,     местных администраций 

01 04     690,5 

Центральный аппарат   01 04 9900002040   690,5 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

01 04 9900002040 100 467,5 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 04 9900002040 200 220,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 2,5 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

01 07     7,6 

Проведение референдумов 01 07 9900002010   7,6 
Специальные расходы 01 07 9900002010 800 7,6 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     1105,4 



Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 9900002950 800  39,9 

Другие общественные вопросы 
01 13 9900025600 540 546,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029350 200 118,2 
Другие общественные вопросы 01 13 9900092350 853 0,3 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений      01 13 9900029900   400,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

01 13 9900029900 100 389,9 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 9900029900 200 10,2 

Национальная оборона 02       91,7 
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03     91,7 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 9900051180   83,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

02 03 9900051180 100 83,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 02 03 9900051180 200 8,0 

Национальная экономика 
03 10   45,0 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 03 10 9900007440 200 45,0 

Национальная экономика 04       357,2 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     357,2 
Содержание автомобильных дорог 04 09 9900078020   357,2 
Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 09 9900078020 200 

357,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05       0,0 
Коммунальное хозяйство 05 02     0,0 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 05 02 9900075050   

0,0 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

05 02 9900075050 
200 

0,0 

Благоустройство 05 03     2325,9 
Комплексная развития сельских поселение 05 03 14707L5760 

 
1767.5 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

05 03  14707L5760 200 1767.5 

Уличное освещение 05 03 9900078010   300,4 
Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 03 9900078010 200 300,4 



Содержание кладбищ 05 03 9900078040   0,00 
Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 03 9900078040 200 0,00 

Мероприятия по благоустройству сельских 
поселений 05 03 9900078050   258,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078050 200 258,00 
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 08       757,3 

Культура 08 01     757,3 
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров   08 01 9900010990   49,0 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 01 9900010990 200 49,0 

Мероприятия в области культуры 08 01 9900044091   708,3 
Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 01 9900044091 200 708,3 

Всего расходов         6183,9 
 

                                                                                       Приложение 3 
Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования 

" Шемяковское сельское поселение" на 2021 год  
             
                                                                                                                         таблица 1 

                                 тыс.руб. 

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма на 
2019 год 

Исполнительный комитет 
Шемяковского сельского поселения 933         

 
Общегосударственные вопросы 933 01       1803,5 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации,     местных 
администраций 

933 

01 04     690,5 

Центральный аппарат   933 01 04 9900002040   690,5 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями 

933 

01 04 9900002040 100 467,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

933 
01 04 9900002040 200 220,5 

Иные бюджетные ассигнования 933 01 04 9900002040 800 2,5 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

933 
01 07     7,6 



Проведение референдумов 933 01 07 9900002010   7,6 
Специальные расходы 933 01 07 9900002010 800 7,6 
Другие общегосударственные 
вопросы 

933 
01 13     1105,4 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

933 
01 13 9900002950 800  39,9 

Другие общественные вопросы 933 
01 13 9900025600 540 546,9 

Иные бюджетные ассигнования 933 01 13 9900029350 200 118,2 
Другие общественные вопросы        933 01 13 9900029350 853 0,3 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений      

933 
01 13 9900029900   400,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями 

933 

01 13 9900029900 100 389,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

933 
01 13 9900029900 200 10,2 

Национальная оборона 933 02       91,7 
Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 

933 
02 03     91,7 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

933 
02 03 9900051180   91,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями 

933 

02 03 9900051180 100 83,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

933 
02 03 9900051180 200 8,0 

Национальная экономика 933 
03 10 9900007440  45,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

933 
03 10 9900007440  45,0 

Национальная экономика 933 04 
   

357,2 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

933 04 09 
  

357,2 

Содержание автомобильных дорог 933 04 09 9900078020  
357,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

933 
04 09 

9900078020 
200 357,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство  933 05 0,0 
Коммунальное хозяйство 933 05 02 

  
0,0 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

933 
05 02 9900075050 

0,0 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

933 
05 02 9900075050 

200 
0,0 

Благоустройство 933 05 03 
  

2325,9 
Комплексная развития сельских 
поселение 

933 05 03 14707L5760 
 

1767.5 



Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

933 
05 03 14707L5760 200 1767.5 

Уличное освещение 933 05 03 9900078010 300,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

933 
05 03 9900078010 200 300,4 

Содержание кладбищ 

933 
05 03 9900078040 0,00 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

933 
05 03 9900078040 200 0,00 

Мероприятия по благоустройству 
сельских поселений 

933 
05 03 9900078050 258,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

933 

05 03 9900078050 200 258,00 
Культура, кинематография и 
средства массовой информации 

933 
08 

   
757,3 

Культура 933 08 01 
  

757,3 
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров   

933 
08 01 9900010990 

 
49,0 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

933 
08 01 9900010990 200 49,0 

Мероприятия в области культуры 933 08 01 9900044091 708,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

933 
08 01 9900044091 200 708,3 

Совет Шемяковского сельского 
поселения 

964 
    

803,3 

Общегосударственные вопросы 964 01 
    

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

964 

01 02 
  

803,3 

Глава муниципального образования 964 01 02 9900002030 
 803,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями 

 
       964 

01 02 9900002030 100 

803,3 

Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 9000092350 800 0,0 

Всего расходов       6183,9 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
           Приложение 4 

                                Таблица 1 
Источники   

финансирования дефицита бюджета Шемяковского сельского 
поселения Мамадышского муниципального района на 2021 год.  

                                                                                                           
                                                                                                         (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма               

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

467,7 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 

0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
 

-5716,2 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5716,2 

01 05 02 01 00 0000 510    
 

Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов 

-5716,2 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений   

-5716,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
 

6183,9 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
 

6183,9 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 
 

6183,9 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов сельских поселений   

6183,9 

 

 
   

  

 
          
       
 


